
1 

 

Br.0012.4.2023 

 

 

Protokół Nr 17/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 17 listopada 2023 roku, 

pod przewodnictwem  

Pana Michała Danielewicza - Przewodniczącego Komisji 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji 

Otworzył siedemnaste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, wobec czego obrady są prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 16/2023. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Zapoznanie się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 14 listopada 2023 roku i 

 rozpatrzenie możliwości przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu 

 mławskiego z dnia 18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie.  

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 
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Punkt 5  

Zapoznanie się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 14 listopada 2023 roku i 

rozpatrzenie możliwości przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu 

mławskiego z dnia 18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie.  

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji 

Poinformował, że w dniu 9 listopada 2023 roku omawiana była skarga na Dyrektora SPZOZ w 

Mławie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zastanawiała się nad odpowiedzią na pytanie: dlaczego 

mławski szpital w pełni nie zaopatrzył medycznie pacjentki, tylko musiała ona korzystać z usług 

innego szpitala? Według składającego skargę szpital w Mławie nie wystawił skierowania do innej 

jednostki, a sam nie udzielił wystarczającej pomocy. Pomoc otrzymała w innym szpitalu, gdzie 

zgłosiła ją rodzina. Na poprzednim posiedzeniu Komisji Dyrektor szpitala nie udzielił odpowiedzi na 

to pytanie (mówił, że obowiązuje go tajemnica zawodowa). W związku z brakiem wyjaśnień i w 

ocenie Komisji, skarga została uznana za zasadną pod względem organizacji pracy szpitala. 

Omawiana skarga jest również przedmiotem oceny przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Warszawie. Nie jest też wiadome, czy wynik 

postępowania zostanie udostępniony Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Niemniej jednak uchwała 

Nr 16/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została rozpatrywana przez Zarząd Powiatu 

Mławskiego w dniu 14 listopada 2023 roku. Po zapoznaniu się Zarząd uznał, że tematy poruszane w 

skardze należy traktować łącznie, nie powinno się ich dzielić. Opowiedział się, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 29 lutego 2024 roku.  

Jest to przypuszczalny termin, do którego może zostać już rozpatrzona skarga przez Okręgową Izbę 

Lekarską. Komisja dostrzega niedociągnięcia w organizacji pracy SPZOZ w Mławie i podziela 

stanowisko Zarządu Powiatu, więc proponuje przedłużyć termin rozpatrzenia skargi do 29 lutego 

2024 roku.  

Dodał, że pacjentka przebywała na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym przebywała 12,5 godziny. Na 

pytanie dlaczego tak długo to trwało, Dyrektor szpitala również nie udzielił odpowiedzi.  

 

Pan Artur Kacprzak- Członek Komisji 

Powiedział, że na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym nie jest tajemnicą zawodową informacja do 

jakiego stopnia pilności pacjent zostaje zakwalifikowany i jak długi jest czas oczekiwania.  

 

Pani Bożenna Marchel-Potrzuska- Radca Prawny 

Dodała, że traci moc poprzednia uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęta w dniu  

9 listopada 2023 roku.  

 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

mieszkańca powiatu mławskiego z dnia 18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie.  

 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono.  
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Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji 

Zamknął siedemnaste posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podziękował radnym  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

                   Przewodniczący Komisji 

 

                  Michał Danielewicz 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

29.11.2023 r. 


